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Høringsnotat regulering av bruk av sakkyndige i 

barnevernssaker 

 

 

Vi i organisasjonen for barnevernsforeldre (OBF) ønsker å heve 

kvaliteten på barnevernet, samt rettssikkerheten til foreldre i 

møte med barnevernet og hjelpeapparatet for øvrig. OBF er også 

opptatt av å styrke det biologiske prinsippet og at foreldre 

anerkjennes som viktige samarbeidspartnere i barnas hverdag enten 

de bor hjemme eller er under barnevernets omsorg. Vi ønsker å 

jobbe for å styrke relasjonene mellom foreldre-barn-fosterfamilie. 

Vi ønsker økt fokus på tidlig innsats og bredere satsning på 

tilbakeføringer til hjemmet. Vårt formål er: «å samle, støtte og 

være et talerør for foreldre som har eller har hatt barna under 

barnevernets omsorg, eller er i ferd med å få det. OBF skal 

arbeide for å heve kvaliteten på barnevernet i Norge gjennom 

dialog og samarbeid med politikere, myndigheter, fagfeltet og 

andre organisasjoner med tilsvarende målsetninger. 

 

Utfordringene vi foreldre opplever med sakkyndige blir i svært 

liten grad belyst i dette høringsnotatet. Man fokuserer på 

formelle og strukturelle utfordringer, som mandat, hvem betaler, 

hvilke retningslinjer man skal forholde seg til og mal for 

oppsett. Mens utfordringene foreldre beskriver handler om hvordan 

vi blir møtt av de sakkyndige, hvor mange diagnoser de gir oss, 

nærmest ubegrenset makt og hva utredningene brukes til.  

 

Vi støtter fullt ut alle forslag som ligger i notatet, men vil 

presisere at vi savner ganske mange problemstillinger belyst.  

 

Problemstillinger vi savner handler blant annet om bindinger 

mellom de involverte, om økonomiske fordeler ved å være på «rett 

side» av bordet, om sakkyndige med manglende klinisk tilknytning 

og manglende evne til å gjøre rede for hvordan man kommer frem til 

konklusjonene man ender opp med. I tillegg fører sjelden eller 

aldri sakkyndige rapporter til videre arbeid med foreldrene 

uansett diagnose eller utfordringer man kommer frem til at 

foreldrene eller barna har. Barn som er alvorlig skjevutviklet får 

stort sett samme behandling, fullstendig skjerming fra sin familie 

uten at dette har dokumentert effekt.  
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Flere ganger nevnes det at tilliten til de sakkyndige heves eller 

økes, vi opplever på ingen måte at foreldre har tillit til 

sakkyndige eller til deres arbeid. Ingen ting i høringsnotatet tar 

opp de reelle utfordringene med de sakkyndige.  

 

Kommisjonen har antatt at nedgangen i antall saker handler om økt 

kompetanse i barneverntjenesten som en forklaring, noe vi tenker 

strider mot vår oppfatning og delvis mot hva Bufdir påpeker som 

svakheter ved barneverntjenestene.  

 

At sakkyndiges rapporter skal gjennom barnesakkyndig kommisjon før 

de kan legges frem oppleves på ingen måte som en betryggende eller 

tillitsvekkende prosess for vår målgruppe. Hvor mange saker blir 

årlig sendt i retur til den sakkyndige? 

 

Vi er glade for at Høgskulen på Vestlandet har fått midler til å 

undersøke innholdet i sakkyndige rapporter og hvordan disse brukes 

av barnevern og rettssystemet. Dette er et arbeid vi veldig gjerne 

vil bidra inn i.   

 

Vi ønsker en egen forskrift om krav til sakkyndige velkommen. Krav 

til forskriften ønsker vi å komme tilbake når arbeidet starter opp 

høsten 2020.  

 

 


